45

Nº 4, sexta-feira, 5 de janeiro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 10, DE 4 DE JANEIRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor FABIO CONFORTO DE ALENCAR MOREIRA, código 40454,
Analista Judiciário, cedido pelo Supremo Tribunal Federal, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 15 de janeiro de 2024.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 1, DE 3 DE JANEIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o constante dos autos
do Processo Administrativo TST nº 6013738/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 22/12/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Arquivologia, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, ocupado pelo servidor TIAGO VINICIOS POLICARPO CORTES, código 66361.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO